РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ВОСКРЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 четвертого созыва

                                                    РЕШЕНИЕ
    от 29.03.2024                                                                                                                     № 1-р
                                                        с. Воскресенское
Об утверждении плана работы Совета
Воскресенского сельского поселения на  2024 год

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, рассмотрев и обсудив план работы Совета  на 2020 год,

Совет Воскресенского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Утвердить план работы Совета Воскресенского сельского поселения на 2024 год согласно приложению.

2.Контроль за выполнением данного решения возложить на Председателя Совета Воскресенского сельского поселения  Тихомирова А.П.

Глава  Воскресенского

сельского поселения                                                                             А.В.Павловский
Председатель Совета

Воскресенского сельского поселения                                                А.П.Тихомиров

Приложение

к решению Совета

Воскресенского сельского поселения

от 29.03.2024 № 1-р
ПЛАН

работы Совета Воскресенского сельского поселения на  2024 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственный

	1.
	Утверждение плана Совета Воскресенского сельского поселения на 2024 год
	март
	Председатель Совета

Глава поселения

	2..
	Отчет Главы Воскресенского сельского поселения по  итогам работы за 2023 год
	март
	Глава поселения

	3
	Отчет председателя Совета Воскресенского сельского поселения
	апрель
	Председатель Совета

	4.
	Прием  граждан Председателем Совета,  Главой  поселения и депутатами Совета
	В соответствии  с графиком приема
	Председатель Совета

Глава поселения,

депутаты Совета

	5.
	Проведение встреч с избирателями по вопросам местного значения, работа с обращениями граждан, организаций, учреждений
	В течении  года
	Председатель Совета

Глава поселения,

депутаты Совета

	6.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Воскресенского сельского поселения
	По мере необходимости
	Председатель Совета

Глава поселения

Ведущий специалист

	7
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2023 год
	Март
	Председатель комиссии по бюджету, главный специалист

	8
	Подготовка к проведению праздника посвященного 79 -й  годовщине ВОВ
	Апрель  - май
	Председатель Совета

Глава поселения,

депутаты Совета

	9
	Об организации работ по благоустройству и санитарной очистке территории  сельского поселения
	Апрель - май
	Председатель Совета

Глава поселения,

депутаты Совета

	10.
	Организация и проведение публичных слушаний   по вопросам местного значения
	По мере необходимости
	Глава поселения,

Председатель Совета

депутаты Совета

	11
	О противопожарных мероприятиях на территории  Воскресенского сельского поселения
	В течении года
	 Глава поселения

Председатель Совета

депутаты Совета

	12
	Участие депутатов Воскресенского сельского поселения в торжественных мероприятиях, посвященных Дню села Воскресенское, Дня деревни Покровское и.т.д.
	3 квартал
	Директор МКУ ЦКД   «Воскресенское сельское поселение»

	13.
	О подготовке учреждений к работе в зимних условиях
	Сентябрь - октябрь
	Глава Воскресенского сельского поселения А.В.Павловский, директор МКОУ Воскресенская СОШ, Директор МКУ ЦКД   «Воскресенское сельское поселение», депутаты Совета

	14
	Об установлении земельного налога на территории  Воскресенского сельского поселения  на 2025 год
	ноябрь
	Председатель Совета

Глава поселения,

 депутаты

	15
	Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения на 2025год.
	ноябрь
	Председатель Совета Глава поселения, Председатель   комиссии по  социальной политике А.Н.Тундин, депутаты

	16
	О   принятии   проекта   бюджета Воскресенского сельского поселения  на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов
	ноябрь
	Председатель Совета

 Глава поселения,

Председатель комиссии по бюджету Коновалова М.А.,

 главный специалист

	17
	О принятии бюджета Воскресенского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 -2027 годов
	декабрь
	Председатель Совета

Глава поселения, Председатель комиссии по бюджету, главный специалист, депутаты

	18
	Внесение изменений  и  дополнений  в НПА  поселения  в соответствии с изменениями  федерального  и регионального законодательства
	По мере необходимости
	Председатель Совета,

Глава  поселения ,  депутаты

	19
	Работа депутатских комиссий
	В течение  года
	Председатели депутатских комиссий

	20
	О мероприятиях по выполнению наказов избирателей
	В течение  года
	Председатель Совета Глава поселения, депутаты Совета

	21
	Обеспечение формирования, оформления и сдачи в архив архивных дел Совета депутатов сельского поселения постоянного  срока хранения
	В течении

года
	Председатель Совета,

Глава  поселения ,

Ведущий специалист